--------------V*--------------

КОМ ИТЕТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, АРХИТЕКТУРЕ И РАЗВИТИЮ
ГОРОДА БАРНАУЛА

ПРИКАЗ

От М

О выдаче разрешения на ввод
объекта в эксплуатацию по
адресу: Алтайский край,
г.Барнаул, ул.1905 го да,25

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Административным регламентом
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений
на строительство и ввод объектов капитального строительства
в эксплуатацию», утвержденным постановлением администрации
города Барнаула от 21.10.2019 №1809, рассмотрев заявление общества
с ограниченной ответственностью «СЕЛФ» от 27.01.2021 №186-з/к
и представленные документы,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выдать обществу с ограниченной ответственностью «СЕЛФ»
разрешение на ввод в эксплуатацию объекта «Многоквартирный дом
с объектами общественного назначения, подземной автостоянкой,
трансформаторными подстанциями. 3 этап -  строительство блок-секций
№9-10» по адресу: Алтайский край, г.Барнаул, ул.1905 го да,25 (приложение).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета А.А.Воробьев

Приложение
к приказу комитета оу? 9  O f М уО  №

Кому Обществу с ограниченной ответственностью
(наименование застройщика, фамилия, имя, отчество - для граждан)

«СЕЛФ»_____________________________________
полное наименование организации -  для юридических лиц

656037, Алтайский край, г.Барнаул,______________
его почтовый индекс и адрес, адрес электронной почты

пр-кт Калинина,! 16/2__________________________

РАЗРЕШЕНИЕ
на ввод объекта в эксплуатацию

Дата М  ЛУШ  № 22-RU22302000- //?  -2021

Комитет по строительству, архитектуре и развитию города Барнаула
(наименование уполномоченного органа местного самоуправления, осуществляющего выдачу разрешения на строительство)

в соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, разрешает ввод
в эксплуатацию построенного, реконструированного объекта капитального строительства;
линейного объекта; объект-а-капиталыюго строительства^ входящего-в-сое-тав-линейного объекта;
завершенного работами по сохранению объекта культурного наследия, при которых затрагивались
кене-труктивные и другие характеристики-надежности и безопасности-объекта

________ Многоквартирный дом с объектами общественного назначения,________
(наименование объекта (этапа) капитального строительства в соответствии с проектной документацией, кадастровый номер объекта)

_________ подземной автостоянкой, трансформаторными подстанциями._________

__________________3 этап -  строительство блок-секций №9-10__________________
расположенного по адресу:

_________________ Алтайский край, г.Барнаул, ул.1905 года,25_________________
(адрес объекта капитального строительства в соответствии с государственным адресным реестром с указанием реквизитов документов

о присвоении, об изменении адреса)

на земельном участке с кадастровы м номером: 22:63:020623:952_________________________
строительны й адрес: -_____________________________________________________________________
В отнош ении объекта капитального строительства вы дано разреш ение на строительство,
№ 22-R U 22302000-l 54-2019, дата вы дачи 24.06.2019, орган, вы давш ий разреш ение
на строительство ком итет по строительству, архитектуре и развитию  города Барнаула.

Н аименование показателя
Единица

изм ерения
По проекту Ф актически

1. О бщ ие показатели вводимого в эксплуатацию  объекта
Строительный объем - всего куб.м 42672,0 42672,0
в том числе надзем ной части куб.м 37327,0 37327,0
Общая площ адь кв.м 11270,0 11270,0
П лощ адь неж илы х помещ ений кв.м 1074,9 1074,9
П лощ адь встроенно-
пристроенны х пом ещ ений

кв.м - -

Количество зданий,
сооружений

шт. 1 1

2. О б ъекты  н еп р о и зво д ствен н о го  н азн ач ен и я
2.1 . Н еж и л ы е о б ъекты  (о б ъекты  зд р аво о х р ан ен и я ,

о б разован и я , культуры , отд ы ха, сп о р та  и  т.д .
К оличество  м ест - - -

К оличество  п о м ещ ен и й - - -

В м ести м ость - - -
К оли чество  этаж ей ш т. - -

в том  чи сле  п о д зем н ы х HIT. - -

С ети  и си стем ы  и н ж ен ер н о -
тех н и ческо го  о б есп еч ен и я

- - -

Л и ф ты HIT. - -

Э скалаторы HIT. - -

И н вали дн ы е п о д ъ ем н и к и HIT. - -

И н вали дн ы е п о д ъ ем н и к и HIT. - -
М атер и алы  ф у н д ам ен то в - - -
М атер и алы  стен - - -
М атер и алы  п ер ек р ы ти й - - -
М атер и алы  кр о вл и - - -
И ны е п оказатели : - - -

2 .2 . О б ъекты  ж и л и щ н о го  ф о н д а
О бщ ая п л о щ ад ь  ж и л ы х
п о м ещ ен и й  (за  и склю ч ен и ем
балконов , л о д ж и й , вер ан д  и
террас)

KB. M 5808,7 5808,7

О бщ ая п л о щ ад ь  н еж и л ы х
пом ещ ен и й , в то м  чи сле
п лощ ад ь  о бщ его  и м у щ еств а  в
м н о го кв ар ти р н о м  дом е

KB. M - -

К оли чество  этаж ей HIT. 16 16
в том  чи сле  п о д зем н ы х HIT. 2 2
К оли чество  секц и й секц и й 2 2
К оли чество  квар ти р /о б щ ая
площ адь, всего  в то м  числе:

ш т./кв . m 88/5808 ,7 88/5808,7

1 -ком натн ы е ш т . / k b . m 12/527,0 12/527,0
2 -ком н атн ы е ш т . / k b . m 43/2597,1 43/2597,1
3-ком натн ы е h i t . / k b . m 33 /2684 ,6 33/2684 ,6
4 -ком натн ы е ш т./кв . M - -
более чем  4 -к о м н атн ы е h i t . / k b . m - -
О бщ ая п л о щ ад ь  ж и л ы х
пом ещ ен и й  (с учетом
балконов, л о д ж и й , вер ан д  и
террас)

KB. M 6082 ,7 6082,7

С ети и си стем ы  и н ж ен ер н о -
тех н и ческо го  о б есп еч ен и я
Л и ф ты HIT. 4 4
Э скалаторы HIT. - -
И н вали дн ы е п о д ъ ём н и к и HIT. 2 2
М атери алы  ф у н д ам ен то в Монолитная Монолитная

железобетонная железобетонная
фундаментная плита фундаментная плита

из бетона по бетонной из бетона по бетонной
подготовке подготовке

М атериалы стен Наружные стены Наружные стены
технического подполья технического подполья
и цокольного этажа - и цокольного этажа -
фундаментные блоки, фундаментные блоки,

с устройством с устройством
монолитных шпонок и монолитных шпонок и

утеплением утеплением
экструдированным экструдированным
пенополистиролом. пенополистиролом.
Наружные стены- Наружные стены-

кирпич силикатный на кирпич силикатный на
цементно-песчаном цементно-песчаном

растворе с растворе с
армированием и армированием и

утеплением утеплением
минераловатными минераловатными

плитами под плитами под
штукатурный фасад штукатурный фасад

М атериалы перекры тий Плиты пустотного Плиты пустотного
настила настила

М атериалы кровли Из двух слоев Из двух слоев
рулонного рулонного

наплавляемого наплавляемого
материала «Техноэласт материала «Техноэласт
ЭКП» (верхний слой и ЭКП» (верхний слой и
«Унифлекс вент ЭПВ» «Унифлекс вент ЭПВ»

по армированной по армированной
стяжке из цементно- стяжке из цементно-

печаного раствора печаного раствора
Иные показатели:
всего вспом огательны х
помещ ений (лестничны х кв.м - 2603,3
клеток, коридоров и т.д.)
П лощ адь здания для целей
государственного
кадастрового учета и (или) кв.м - 11270,0
государственной регистрации
прав

3. О бъекты  производственного назначения
Н аим енование объекта капитального строительства, в соответствии

с проектной документацией:
Тип объекта - - -
М ощ ность - - -
П роизводительность - - -
Сети и системы  инж енерно-
технического обеспечения
Л ифты шт. - -
Эскалаторы H IT . - -
И нвалидны е подъём ники H IT . - -
М атериалы ф ундам ентов - - -
М атериалы стен - - -

М атериалы перекры тий - - -

М атериалы кровли - - -

Иные показатели: - - -

4. Л инейные объекты
Категория (класс) - - -

П ротяженность - - -

М ощ ность (пропускная
способность, грузооборот,
интенсивность движ ения)

- - -

Диаметры и количество
трубопроводов,
характеристики м атериалов
труб

- - -

Тип (КЛ, В Л, КВ Л), уровень
напряж ения линий
электропередачи

- - -

Перечень конструктивны х
элементов, оказы ваю щ их
влияние на безопасность

- - -

Иные показатели: - - -
5. Соответствие требованиям  энергетической эф ф ективности и требованиям

оснащ енности приборами учета используемы х энергетических ресурсов
Класс энергоэф ф ективности
здания - В В

У дельны й расход тепловой
энергии на 1 кв.м  площ ади

кВ т*ч/м2 - -

М атериалы утепления
наруж ных ограж даю щ их
конструкций

-

Минераловатный
утеплитель Эковер
Экофасад Стандарт,
экструдированный

пенополистирол
«Пеноплекс

Фундамент», минвата
«ТехноВент

Стандарт», утеплитель
марки «Тизол Евроруф

Н», «Тизол Евроруф
В», «Пеноплекс

Комфорт»,
минераловатный

утеплитель ТехноБлок,
экструдированный

пенополистирол
«Пеноплекс 45»

Минераловатный
утеплитель Эковер
Экофасад Стандарт,
экструдированный

пенополистирол
«Пеноплекс

Фундамент», минвата
«ТехноВент

Стандарт», утеплитель
марки «Тизол Евроруф

Н», «Тизол Евроруф
В», «Пеноплекс

Комфорт»,
минераловатный

утеплитель ТехноБлок,
экструдированный

пенополистирол
«Пеноплекс 45»

Заполнение световы х проемов

-

Окна ПВХ по ТОСТ
30674-99 с

двухкамерным
стеклопакетом.

Остекление балконов -
алюминиевые профили

с заполнением
однокамерным

стеклопакетом. Окна в
лестничных клетках -

Окна ПВХ по ГОСТ
30674-99 с

двухкамерным
стеклопакетом.

Остекление балконов -
алюминиевые профили

с заполнением
однокамерным

стеклопакетом. Окна в
лестничных клетках -

ПВХ, с однокамерным ПВХ, с однокамерным
стеклопакетом. Двери стеклопакетом. Двери

наружные в наружные в
лестничных клетках - лестничных клетках -
металлические. Двери металлические. Двери
внутренние в тамбур- внутренние в тамбур-

шлюзах и технических шлюзах и технических
помещениях - помещениях -

противопожарные по противопожарные по
серии 1.036.2-3.02 с серии 1.036.2-3.02 с

пределом пределом
огнестойкости 30 огнестойкости 30
минут. Остальные минут. Остальные

металлические металлические

Разреш ение на ввод объекта в эксплуатацию  недействительно без технического
плана здания от 06.11.2020, подготовленного кадастровым инж енером  Басенко М аксимом
Викторовичем, квалиф икационны й аттестат № 22-13-49 дата выдачи: 23.10.2013,
выданный Главны м  управлением  им ущ ественны х отнош ений А лтайского края, дата
внесения сведений о кадастровом  инженере в государственны й реестр кадастровых
инженеров: 30.06.2016.

Председатель комитета
по строительству, архитектуре
и развитию города А.А.Воробьев

(расшифровка подписи)

Прошито, пронумеровано
и скреплено печатью на

листах.
Председатель комитета

.Д» Вшо&ьев

' г ^ \  s%%